附件1

2013年山西省普通高校专升本
选拔考试报名工作的通知
根据山西省教育厅《关于2013年山西省普通高校专升本选拔考试考务工作的通知》（晋招考会字[2013]5号）文件精神，为做好2013年山西省普通高校专升本选拔报名工作，现就我校报名点有关事项通知如下：

一、报名和填报志愿工作
（一）选拔范围
我校具有普通高校专科学籍的应届毕业生。

（二）报名条件

1、修完各学期教学计划规定的课程（最后一学期除外）；

2、无考试不及格课程（补考后）且补考科目不超过3门；

3、思想品德好，遵纪守法，无记过（含）以上处分，无考试作弊记录；

4、所在学校对其在校期间德、智体全面考核，择优推荐。

（三）报名要求

1、考生根据专科所学专业，选报本科对应的相同或相近专业。

2、师范类和非师范类学生不准跨类报考。

（四）报名形式：

1、网上报名
考生于4月27日8时至5月1日18时登录“山西省招生考试网”填写信息。（网址：http://www.sxkszx.cn）
2、现场确认
现场确认时间为5月4日至5日。（具体时间地点另行通知）

现场确认时考生须携带《身份证》、《山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》。我校指定专人负责审查考生的报名资格（包括思想政治品德考核情况、学籍情况和报考专业），并在《山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》有关栏目内签字并加盖系党支部公章。考生通过现场确认后领取体检表，在规定时间内进行体检并把体检表按时交回教务处（教务处另行下发体检时间通知）。

3、填报志愿

考生填报志愿与网上报名同时进行。考生根据本人专科所学专业、按公布的招生计划（见附件四）选报对应或相近专业（见附件五），所学专业未列入《2013年山西省普通高校“专升本”报名本专科专业对应参考目录》的，须经生源院校与招生院校商定后方可选报。师范类和非师范类学生不得跨类报考。考生可按顺序填报五个志愿。在“是否服从院校调配”栏中，考生若填写了“是”，当其成绩达到报考专业分数线以上，未被所报院校录取时，可调配到其他未完成招生计划的院校；考生若填写了“否”或不填写，当其未被所报院校录取时，不再进行调配。

4、信息核对

我校确认点按规定程序打印考生报名信息确认表和数码照片（共两张，一张在体检表上粘贴，一张备用），信息确认表由考生本人校对无误后由考生签名，并交教务处留存。经考生签名的确认表是投档录取及上报国家教育部进行电子注册的重要依据。考生认真核对签字后，及时交回现场确认点由教务处保管备查。对因考生不认真校对造成的信息错误、影响投档等后果，完全由考生本人负责。
5、选拔考试照顾对象：
在专科学校学习期间，获得省级三好学生、优秀学生干部、优秀毕业生称号以及数学建模竞赛、电子设计竞赛、广告艺术大赛、高职高专实用英语口语大赛、英语演讲大赛、大学生艺术展演活动中获得省级一等奖奖项，在全省大中学生运动会各竞赛项目获得前三名的学生，在总成绩中加10分；获得以上竞赛国家二等奖及全国大学生运动会各竞赛项目前八名的学生，在总成绩中加20分。以上奖励项目有重复的，取最高项，不得累加。符合上述条件的考生须交验其表彰或获奖证书原件和复印件并填写照顾对象登记表，登记表可从教务或山西省招生考试网站下载。
二、报名材料要求
1、每位考生均须填写《2013年山西省普通高校专升本考生思想政治品德考核及报考资格登记表》、《2013年山西省普通高校专升本考生体格检查表》（现场确认后领取），以系为单位填写《吕梁学院2013年山西省普通高校“专升本”学生报名汇总表》（附件）并加盖系部公章后于5月2日18点前报送教务处，5月3日学校进行资格审查。
2、符合选拔考试照顾对象条件的考生还须填写《山西省普通高校专升本选拔考试照顾对象登记表》（一式二份）并提交表彰或获奖证书原件和复印件（A4幅面），以系为单位填写《山西省普通高校专升本选拔考试照顾对象花名表》并加盖系部公章后一同报送教务处。相关表格均可在山西省考试中心网站（http://www.sxkszx.cn）下载。

三、报名时间安排和要求
1、4月26日—下午4：10分开准备会、发文件、发政审表。
要求各教学系必须指定专人负责本系毕业生的报名工作。做  好宣传工作，将此项报名工作传达到每一位应届毕业生，特别是实习在外的学生。
2、4月27日—5月1日网上报名。
3、5月 2 日—系部资格审查，18：00点之前汇总交教务处。

4、5月 3 日—学校进行资格审查。

5、5月 4 日—5月5 日现场确认，确认流程如下：

     （1）交费：报名教务费＋专业测试费。
     （2）采像：（打印信息表、照片）。
     （3）核对信息（考生确认无误后签字）。

     （4）领取体检表、照片。

     （5）通知体检时间。（具体时间地点另行通知）。

6、5月6 日—整理上交信息光盘和费用，照顾对象（证书原件和复印件、汇总）材料。
7、5月 7 日—上报数据。

四、报名考务费和专业测试费：
报名考务费和专业测试费执行省物价局、省财政厅（晋价行字〔2004〕162号）文件规定。
（1）报名考试费：

报名费95元/人，考试工具费2元/人，塑封费3元/人；小计100元。报考体育教育、社会体育、音乐学、舞蹈编导、汉语言文学（节目主持方向）专业的考生还须交专业测试费。

（2）专升本各专业测试项目及测试费

	收费项目
	涉及专业及编号
	测试项数
	收费标准（元/人）
	测试费（元/人）

	体育测试费
	22社会体育
	4
	15
	60

	53体育教育
	4
	15
	60

	音乐专业测试费
	43、56音乐学
	2
	30
	60

	外语测试费
	44、57英语
	1
	20
	20

	艺术测试费
	23舞蹈编导
	3
	25
	75

	20汉语言文学
（节目主持方向）
	2
	25
	50

注：专业测试时间

① 体育教育、音乐学、音乐学（音乐治疗方向）、舞蹈学、舞蹈编导、汉语言文学（播音主持方向）专业测试和英语专业口语测试由省招考中心委托有关院校组织实施，具体安排另行通知。

② 报考中北大学山西警官高等专科学校办学点法学（公安法制方向）、安全工程（民爆公共安全方向）专业要求面试、体能测试。面试、体能测试工作由招生学校负责，时间和地点另行通知。

五、相关注意事项
1、思想政治品德考核：
考生的思想政治品德考核工作由其所在系党支部负责。系党支部要对学生政治态度、思想品德做出全面鉴定，鉴定内容要完整、准确地填写在《考生报考登记表》的有关栏目内，签字并加盖系党支部公章并对其真实性负责。

2、身体健康状况检查

体检工作由吕梁市招生办指定的离石区人民医院进行体检。主检医生应由具有副主任医师以上职称、责任心强的医生担任，体检项目、办法和要求参照教育部、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》执行。要如实填写《体检表》并加盖医院公章。体检费由离石区人民医院核定后另行收取。

3、考试科目、内容及时间

（1）考试科目、内容及时间：考生根据所报专业参加三门课程考试，其中包括两门公共基础课、一门专业综合课。大学语文、大学数学、英语三科的考试内容以省高职高专“语文课委会”、“数学课委会”、“英语课委会”分别制定的“高职高专大学语文课程教学建议”、“高职高专大学数学课程教学指导意见”和“高职高专公共英语课程教学建议（A级）”（公布于省教育厅和山西招生考试网站）为基本依据；其他公共基础课、专业综合课考试内容以国家颁布的高等专科学校和高等职业技术学院专科教学大纲、教学计划为依据。两门公共基础课满分均为150分，专业综合课满分为200分，总分为500分。口语测试要求合格，不计入总分。非英语专业的英语学科不考听力。（各专业考试科目及时间见附件二）。

基础课中选择题部分的答案考生需填涂在机读答题卡上，填写在试卷上的一律无效。

（2）专升本选拔考试时间：

6月9日  上午8:30 - 11:00    专业综合

          下午2:00 - 4:00    英语

              5:00 - 7:00    大学语文、大学数学等

色彩科目的考试时间为3小时（向后顺延30分钟），考生所用画具自备。做画须用水粉、水彩颜料，不得用油画颜料。

（3）市考试部门负责打印考生《准考证》。考试前一周，考生在《考生诚信考试承诺书》上签字后，领取《准考证》。我校报名确认点负责通知考生考试有关事项。

六、其他事宜可登陆山西教育厅和山西省招生考试网查询